PROTOCOLO23/2021-05/01/202113:42

 Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
melhorias na Rodovia Dr. Ernesto de
Cillo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizadas melhorias por toda a extensão da Rodovia Dr.
Ernesto de Cillo.

Justificativa:

As melhorias a serem realizadas neste ponto da cidade devem
consideradas urgentes. Motoristas e pedestres procuraram por este vereador
com a finalidade de apresentar reivindicações de melhorias nesta estrada. Tais
melhorias como pintura de solo, iluminação, construção de calçada, pontos de
acessibilidade, limpeza e outros que ofereça maior segurança aos pedestres e
aos motoristas. Em dias chuvosos, esse ponto se torna extremamente perigoso
e com dificuldades de visibilidade aos motoristas. Outra necessidade nesta
trecho, é de um ponto de ônibus que atenda até a região do Distrito
Bandeirantes, com a intenção de atender trabalhadores. Esse seria o ponto
final do ônibus que atende essa região da cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de janeiro de 2021.

Júlio César “Kifú”
-vereador-